
Keilas on alates 1990nda-
test olnud kolm ajaleh-
te, mis keskendunud 

kohalikele uudistele ja siinse 
paikkonna ning inimeste tut-
vustamisele: Keila Leht, mis il-
mus aastatel 1991-1995 ning 
selle järglasena 2006. aastani 
ilmunud (Lääne-)Harju Eks-
press, Infoleht aastatel 2001-
2007 ja 5. oktoobrist 2007 il-
muv praegune Keila Leht. 
Viimane neist ongi jõudnud 
800. lehenumbrini. 

Pisut üle kuu aja tagasi pöör-
dusime lugejate poole küsimus-
tega, saamaks teada, kuidas 
paistab leht lugeja vaatenurgast, 
on siin piisavalt infot linnas toi-
muva kohta, mida esimesena 
loetakse ja millest puudust tun-
takse, kas eelistatakse paberleh-
te või pdf-lehte internetis. Ja 
vast kõige olulisem, kas Keila 
Leht infokanalina peab säilima, 
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Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. 
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Nädala
PARIM
HIND

Toodetud Eestis.

Jõulupraad 
seakaelakarbonaadist
Selver, kg

Talvetort kohupiimakreemi ja 
puuviljadega
Selveri Köök, 900 g, 10,54/kg

Memme suur sült
Nõo, 500 g, 5,98/kg

12,99 12,99
3,99

849 949299
-34% -26%

-25%
Forellimari 
M.V.Wool, 450 g, 55,33/kg 

49,90
2490

-50%
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osa

TEGIJA

Keila Lehe esimene 
toimetaja

LK 2

Doris 
Matteus 

olgugi et info kättesaamise koh-
ti ja kanaleid tuleb aina juurde. 

Kallid lugejad, suur tänu iga-
ühele teist, kes võttis vastami-
seks aega ja jagas oma mõtteid. 
Võtame teie mõtted siin kokku 
ja püüame võimalust mööda 
nendega arvestada. 

Mõne erandiga leiavad vasta-
jad, et Keila Lehes on piisavalt 
vajalikku infot linnas toimuva 
kohta. Oluliseks peetakse, et 
leht ilmub igal nädalal. 

Esimesena loetakse läbi Te-
gija rubriik, uudised, linnavalit-
suse teated, esileht, ajaloolugu, 
kuulutused, surmateated, õn-
nitlused, kultuuriteated ja 
sündmuste järelkaja. Puudust 
tuntakse ristsõnadest, huumo-
rinurgast, tänavaküsitlustest, 
kohalike ettevõtete reklaamist. 
Soovitakse rohkem erinevaid 
kirjutajaid, infot lahkunute 
kohta sarnaselt sündidele ja 

sünnipäevadele, pikki lugusid 
linnaelust ja toimuvast, infot in-
vesteeringute kohta linna infra-
struktuuri, tulevikku vaata-
mist. On vastajaid, kelle jaoks 
on mõnd teemat liiga vähe ka-
jastatud, ja neid, kelle jaoks on 
sedasama teemat liiga palju. Pa-
lutakse kajastada kõike, mis on 
tänapäeval netist leitav ja ise-
enesest mõistetav, ent jõuab 
lehe vahendusel paremini kätte.

 

Kirjutatu jääb

Toimetus ei kahtle, et leht peab 
olema ja püsima: Keilas lihtsalt 
on nii palju kõike seda, mille 
üle uhkust tunda ja kogukonna-
ga jagada. Oluliselt rohkemgi, 
kui lehes ruumi jagub. Aga 
mida arvavad vastajad? Laseme 
neil endil öelda. 

„Kohalik ajaleht on tihti ai-
nus koht, kus saavad kajastust 
kohalikud uudised, olgu siis vo-
likogu koosolekud, kohaliku 
kooli tegemised või väiksemad, 
kuid olulised sotsiaalsed sünd-
mused,“ seisab ühes vastuses. 
Või „lehel on oma väärtus selles 
kogukonnas ja see väärtus on 
jääv: kirjalikult jäädvustatud 
materjal ja pildid“ või „Keila 
Leht on mugav - kui nädala lõ-
pus lehe läbi loen, siis olen 
enam-vähem Keilas toimuvaga 
jälle kursis.“

„Linna eluga peab pidevalt 
kursis olema, kui elada ja tööta-
da Keilas, oluline on, et erine-
valt paljudest vallalehtedest il-
mub Keila Leht igal nädalal,“ 
seisab veel ühes vastuses ja veel 
ühes, et „See on Keila linna 
identiteedi osa ja samas ka vi- Järgneb lk 3

siitkaart. Oluline ka seetõttu, et 
nädala info saab kätte ühest ko-
hast endale sobival ajal.“

„Scripta manent - kirjutatu 
jääb,“ kirjutab lehe kaasautor. 
„Infot võin ma ju otsida erineva-
test kanalitest, aga see kohalik 
puudutus jääb ära, kui pole Kei-
la Lehte. Kuhu ma kirjutan, kui 
tahan jagada oma kogemusi ja 
lugusid oma linna elanikega? 
Võimalik, et minu põlvonnaga 
saab otsa ka paberil ajaleht... 
Mulle meeldib see tunne, kui 
näen postkastist piilumas OMA 
LEHTE, mille nägu olen ka 
mina natuke kujundanud.“

„Soovin Keila Lehele edu ja 
jätkuvat elujõudu, see on täna-
seks üks Keila sümboleid, mis 
võiks kindlasti edasi kesta.“

Keila Leht on 
jõudnud 800. 
lehenumbrini. 

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

Järgneb lk 3

Et kodukoldes tuli põleks,
et soojust elus rohkem oleks! 


Igaüks meist vajab kodusoojust,
südamesse päikest, mis ei looju.
Puhtaid mõtteid, millest hing 
saab valgust,
kaunist jõuluaja algust!


Päkapikk ja ingel
teel on jõuluööl.
Talve öösel vingel
nad on ikka tööl.

Üks su sussidesse
maiustusi toob,
teine südamesse
jõulurõõmu loob. 


Tulgu tulu tubadesse,
saagu sooja südamesse.
Algav aasta tulgu parem,
hiilgavam kui ükski varem!



JÕULUSALMIDE 
SPIKKER

Rahulikke jõulupühi ja Rahulikke jõulupühi ja 
heatahtlikku uut aastat!heatahtlikku uut aastat!

800.
number



Pühad ja 
traditsioonid

Keila aasta tegija on 2024. 
aasta jooksul silma paist-

nud kogukonda ühendav ja ko-
gukonnas olulist rolli omav isik 
või organisatsioon, kes/mis on 
panustanud oma mõtete või te-
gevusega Keila linna arengusse, 
ning olnud aktiivne ja koostöö-
aldis.

Keila aasta sündmus on sil-
mapaistev sündmus, mis on ellu 
viidud 2024. aastal Keila linnas. 

Aasta tegija ja sündmuse 

konkursi läbiviimiseks kutsutak-
se kokku komisjon, mis selgitab 
välja 1-3 parimat kandidaati 
kummaski kategoorias.

Ettepanekuid saavad kuni 12. 
jaanuarini 2025 esitada kirjali-
kult kõik füüsilised ja juriidili-
sed isikud vormide kaudu, mis 
on kättesaadavad Keila linnava-
litsuse kodulehel keila.ee/taot-
lused/tunnustamised/. Ettepa-
nekus tuleb põhjendada, miks 
esitatud tegija või sündmus on 
olnud erilised. Linnavalitsus 
tunnustab konkursi võitjaid tä-
nukirja ja auhinnaga.

Keila linna 2023. aasta tegija 
oli perepäeva ja taaskasutuslaa-
da korraldaja Triin Merisaar ning 
aasta sündmus – Keila Suvemän-
gud, mille korraldas 16-aastane 
noorsportlane Karmel Jano.

Keila kultuuripreemia an-
takse välja eesmärgiga väär-

tustada linna kultuurielu selle 
edendajate tunnustamise kaudu. 
Preemia määratakse isikule või 
isikute rühmale viimaste aastate 
eriti silmapaistvate saavutuste 
või sügavama tähendusega kest-
vamate teenete eest, millega on 
elavdatud Keila kultuurielu või 
austatud linna nime. Kultuuri-
preemiat võib määrata ka elutöö 
eest. Kultuurielu mõistetakse 
preemia põhimääruses laiemas 
tähenduses, hõlmates loomin-
gut, haridust, kasvatust, teadust, 
rahvakultuuri, sporti ja teisi 
valdkondi. 

Ettepanekuid oodatakse hil-
jemalt 15. jaanuariks 2025 lin-
navalitsusele ja see peab sisalda-
ma kandidaadi isiku nime, 

sünniaega, elukohta, elukutset 
või ametit, töö- või teenistus-
kohta ja teenete kirjeldust. Esil-
dise võib tuua linnavalitsuse in-
folauda või saata aadressil: 
Keskväljak 11, Keila 76608 või 
e-postiga aadressil: klv@keila.
ee. 

Linnavalitsus esitab talle 
tähtajaks saabunud nõuetekoha-
selt vormistatud avaldused voli-
kogu kultuurikomisjonile, kelle 
otsuse alusel määrab preemia 
saajad linnavolikogu. 

2024. aastal omistati Keila 
linna kultuuripreemia EELK 
Keila Miikaeli koguduse õpetaja 
Arnd Matthias Burghardtile sil-
mapaistva, südamliku ja sõbrali-
ku Keila kogukonda ühendava 
tegevuse eest kogu elukaare ula-
tuses.

Taas on käes aasta lõpp ja 
pühadeperiood. Meie 
traditsioonid muudavad 

selle aja eriliseks, samas kui 
muutused ja uued tavad toovad 
meie jõulutundesse värsket hin-
gamist. Nii on ka Keilas jõulud 
aeg, mil tähistame kodu soojust, 
pereliikmete ühtekuuluvust ja 
traditsioone, mis meid ühenda-
vad.

Keilas tähistame jõule ikka 
nii, nagu oleme seda sajandeid 
teinud. Paljudes kodudes on 
jõuluõhtusöök endiselt püha 
hetk, mil erinevad põlvkonnad 
kokku saavad. Meie laual on ala-
ti maitsev must leib, sealiha ha-
pukapsaga ja verivorstid – kõik 
hoolikalt valmistatud, et hoida 
elus peretraditsioone. Isegi tä-
napäeval, kui paljud pered on 
muutnud oma jõulude tähista-
mise globaalseks, jääb enamik 
truuks oma juurtele ja toidu-

lauale, mis on täis mälestusi. 
Jõuluõhtul pärast õhtusööki ei 
jää me tihti ainult kodu sooja 
embusesse, vaid suundume ka 
sauna, mis on meie rahvustra-
ditsioonide tähtis osa.

Siiski on meie jõulud ka 
muutunud. Tänapäeva maail-
mas on palju inimesi, kes tähis-
tavad jõule teistmoodi: online-
ostlemine on muutnud kinkide 
tegemise lihtsamaks, uued teh-
noloogiad on toonud elektroo-
nilised jõulutervitused ja video-
kõned otse kodudesse, et 
ühendust hoida ka kaugemal 
elavate pereliikmetega. Neid 
uusi kombeid võib näha igal 
pool – jõulutuled säravad ka nu-
titelefonides ja virtuaalsed jõu-
luõhtud viivad pereliikmed kok-
ku isegi siis, kui nad on eri 
maailma nurkades.

Üks, mis on kindel, on see, et 
kõik need traditsioonid – nii va-

nad kui uued – tuletavad meelde 
jõulude tõelist tähendust: kodu, 
pereliikmete ühtekuuluvus ja 
armastus. Ükskõik, kas see on 
istumine jõululauas, kaasaegse-
te tehnoloogiavahendite abil 
tehtud tervitused või saunaõh-
tud – need hetked annavad mee-
lerahu ja tähenduse. Samuti 
meenutavad need, et jõulude 
tähistamine ei ole ainult toidu 
või kinkide tegemine, vaid ka 
hetkeks koos olemine.

Jõuluõhtul süütavad paljud 
akna taga küünla, et tervitada 

neid, kes ei saa nendega koos 
olla. See traditsioon ulatub kau-
gesse minevikku, annab meele-
rahu ja soojust. Jõulud on aeg, 
et tunda, kuidas traditsioonide 
kaudu hoiame oma juuri, kuid 
samas lubame ka muutustel 
meile midagi uut tuua.

Soovin, et need jõulud too-
vad rahu, soojust ja õnne teie 
kodudesse ning saaksime koos 
naeratada ja tervitada nii mine-
vikku kui ka uut aastat.
Tanel Mõistus
Keila Linnavolikogu esimees

S
iinse Keila Lehe 

esimese 162 

numbri vastu-

tav väljaandja oli Do-

ris Matteus. „Ei mäle-

tagi, kelle idee oli just 

selline Keila Leht luua 

– nädalalehena, eraldi-

seisva toimetusega. 

Arvan, et Andrus Loo-

gi või Mart Raigi,“ 

meenutab Doris, kel 

oli tol hetkel tudengi-

elu kõrvalt mõneaas-

tane korrektori ja aja-

kirjaniku kogemus 

eelmise, Marika Sep-

piuse toimetatud Kei-

la Lehe toimetuses. „Ajakirjanikuks ma end pole pidanud, pigem 

küsimuste vahendajaks. Mul oli võimukoalitsiooni liikmena hea ka 

teravaid küsimusi leheveergudele tuua,“ meenutab Doris oma toi-

metajatööd. Lehetöö lõppemine oli seotud võimu muutumisega 

linnavolikogus. „Polnuks mõeldav jätkata opositsionäärina linnale-

he toimetaja tööd,“ nendib Doris.

Esimesed eluaastad elas Doris Võrus. „Nüüd on Võrru järjest vä-

hem asja, kuid korra aastas püüan sealkandis ikka mõned päevad 

veeta. Minu „maa“ on nüüd Keilas, kus elavad vanemad. Neil käin 

tihti külas (nad on parimad lapsehoidjad) ja sestap olen Keila eluga 

vägagi kursis ja Keila Lehte loen ka,“ märgib Doris, kes kolis Keilast 

pealinna tosin aastat tagasi. Pärast 40. lennus Keila Kooli lõpeta-

mist läks Doris Tallinna Tehnikaülikooli majandust õppima. „Diplo-

mi saanuna vajasin aega, et välja mõelda, mida ma suureks saades 

teha tahan. Selleks läksin aastaks Prantsusmaale lapsehoidjaks. 

Natukene sain teada küll,“ meenutab Doris, kes peab oma parimaks 

prantsuse keele õpetajaks nelja-aastast tüdrukut, keda ta hoidis. 

Doris omandas prantsuse keele piisavalt hästi, nii polnud naastes 

Põllumajandusministeeriumi tööle minnes erilist probleemi värs-

kelt Euroopa Liidu liikmeks saanud Eesti riigi tarbeks prantsuskeel-

seid dokumente lugeda. 

2022. aastal Prantsusmaale minnes oli ta just kandideerinud Kei-

la Linnavolikogusse. Kogunud 89 häält, pääses volikogusse sissegi, 

kuid peatas esialgu eemaloleku ajaks oma liikmelisuse. Kokku on 

Doris osalenud kolme linnavolikogu koosseisu töös – ihu ja hingega. 

Viimased kümmekond aastat on Doris tegelenud infoturbega. 

„Teema on kiirelt arenev ning väga põnev, eriti viimasel ajal on 

järgimiseks tulnud mitmeid uusi nõudeid, mida saan aidata klienti-

del täita. Olen partner ühes infoturbe audititega tegelevas ettevõt-

tes ja teises nõustaja,“ räägib Doris ning tunnistab, et aega napib. 

Oma tähelepanu nõuab ka viieaastane poeg. „Purjetamisest tun-

nen puudust,“ vaatab Doris oma koduaknast igatsevalt merele. 

Väikese lapse kõrvalt on keeruline tundideks merele võitlema min-

na… 
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Nädal pildis

Keila Leht käis aasta lõpu eel kaemas, kuidas edeneb Keila uute kaubanduskeskuste ehitus. Pildid kajastavad teisipäeva, 17. detsembri seisu ja räägivad enda eest. Vasakul Keila Keskus, keskel Vesiveski Keskus 
ja paremal Lidli kaupluse ehitus

FOTO: VALDUR VACHT

Doris Matteus

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

TUNNUSTUS

Käes on aeg esi-
tada Keila aasta 
tegija, sündmuse 
ja kultuuripreemia 
kandidaate.

Märkame Keila linna väärikaid tegijaid
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Nädal pildid

Detsembri lõpuni on raamatukogu galeriis ja oranžil seinal üleval 
hulk kangastelgedel kootud esemeid, mille on kudunud Keila kan-
gakudumise ringi liikmed. Näitusega tähistab ring 60. sünnipäeva. 
11. detsembril toimunud pidulikul avamisel tegi Tiiu Jalakas taga-
sivaate ringi ajalukku, sõna said ringi juhendajad ja ringiliikmed. 
Muusikalist meeleolu lõi Kaarel Pillart. Pildil lõikab sünnipäevatorti 
lahti ringi praegune juhendaja Marju Kullerkupp. 

FOTOD: VALDUR VACHT

Kogukonna 
tunne

Olin lõpuks ometi 
jõudnud kontserdile 
Keila

Kultuurikeerisesse, kus armas 
Mari Jürjens võitis täissaali 
publiku südamed. Aga, va-
bandust, ma ei kirjuta kont-
serdist.

Väljunud pimedasse tuu-
lisesse õhtusse, hakkasin et-
tevaatlikult, libedust kartes 
sammuma. Ei jõudnud eriti 
minnagi, kui tagantpoolt hak-
kas liikuma auto. Hoidusin 
kõrvale, jäin seisma, et sõiduk 
mööda lasta. Auto aga peatus 
ja suur oli mu üllatus, kui 
mind peale kutsuti. Täiesti 
võõras naine lubas mind koju 
sõidutada! „Väljas on ju nii 
kõle tuul ja tänavad libedad,” 
selgitas lahke juht, mitte hoo-
lides minu ütlemisest, et mul 
pole palju minna, elan lähe-
dal. Kui juba sõitsime, lisas 
ta ilusa mõtte: „Oma linnas 
ja kogukonnas peab ju ikka ai-
tama”. Ei mäleta, kas ta üldse 
kasutas sõna „kogukond”, aga 
mõte oli kindlasti see, mina 
kuulsin nii. 

Tagantjärele võib juhtunu 
tunduda väga väikesena, aga 
see oli nii südamlik ja ilus. 
Tänan sümpaatset kaaslin-
last, kes minu maja ees ringi 
pööras, et tagasi, oma kodu 
poole sõita. Soovin talle jät-
kuvat hingeheadust. Kes teab, 
ehk kohtume veel. Kauneid 
jõule ja õnnerikast uut aastat!

Anne Siniveer

LUGEJAKIRI

JOOSEP SANG
BEATI MANDOLINI LIIGE 

Kohalik puudutus ja identiteedi osa
JÄTKUB

Peatoimetaja näeb Keila 
Lehte piltlikult öeldes la-
pitekina, mis kogukonda 

– kõikvõimalike huvide, mõtete, 
murede ja eesmärkidega inimesi 
– ühendab ja tervikuks seob. Sel-
lest ka toimetuse püüd kõnelda 
paljudel erinevatel teemadel, mis 
on keilalastele olulised ja loovad 
Keila nägu. Märkame seda, mis 
toimub meie ümber. Igakülgselt. 
Ja tunnustavalt.

Muidugi, küsitlusele tuli ka 
etteheitvaid vastuseid, et toime-
tus jätab olulisi kohalikke päeva-
poliitilisi teemasid märkamata, 

kajastab ainult ühe erakonna 
tegemisi või kardab teha aja-
kirjandust ning et jätkuvalt on 
lehes venekeelne rubriik. Mär-
kame ikka, ent päris kindlasti ei 
saa paberväljaanne konkureerida 
sotsiaalmeediaga päevakajaliste 
kiirelt arenevate ja muutuvate 
uudiste-sündmuste kajastami-
sel. Selle aja peale, kus mõni 
esmaspäeval lahvatanud vaidlus 
lehe vahendusel lugejani jõuab, 
on info ammu teisenenud. Iga-
üks jäägu oma liistude juurde. 
Vähegi poliitilised tekstid-kuu-
lutused on aga maksustatud – 
reklaam on see, mis toimetuse 
liikmetele leiva lauale toob. Vene 

keel ka veel jääb – vähemalt seni, 
kuni ühe osa meie kogukonnast 
moodustavad ukrainlased: hoia-
me neid pigem oma inforuumis 
ja meelelaadis.

Toimetuse jaoks on kõige 

suurem südamevalu viimastel 
aastatel olnud lehekanne. Nii 
see, et leht jääb postkasti tule-
mata, kui see, et kande hinnad 
kerkivad neli korda aastas ning 
ühel hetkel pole lihtsalt enam 
mõistlik selle peale vahendeid 
kulutada. Sestap saagu lõpetu-
seks hea uudis, et uuel aastal 
jõuab tänu linnavalitsuse toetu-
sele endiselt kas neljapäeval või 
laupäeval Keila Leht teie post-
kasti. Ja kui ei jõua, andke palun 
kohe märku. Meie teeme lehte 
ju heas usus, et see teieni jõuab.

Kaunist jõuluaega, kallid lu-
gejad! Uuel aastal tervitame uue 
lehega juba 2. jaanuaril.

Algas lk 1

Tulgu jõulud lõbusad,
piparkoogid magusad. 
Et kõik te soovid täituksid
ja mured rõõmuks muutuksid. 


Päkapikk ei söö, ei maga - 
piilub iga akna taga. 
Päkapikk on tore mees, 
kõnnib paksu metsa sees. 
Habe kohev, habe lai,
tahaks teha talle pai. 


Seina oskan lüüa naelu, 
ise seon ma kingapaelu,
kirju kirjutan ja loen,
õhtul ise voodi poen.
Olen olnud tark ja tubli,
kingi vastu tunnen huvi. 


Võbiseb küünlaleek kuusel, 
selles on soojust, kui tunned,
selles on valgust, kui vaatad,
selles on soovid, kui kuuled…


Piparkook ei pane pahaks,
kui sa teda hammustad. 
Hoopis seda ta ju tahaks,
sest ta kardab minna pahaks. 


Jõulud sõitsid raamatusse
ega läinud ära.
Kunstnik tippis kuusepuule
tuhat rõõmusära.

Tippis kuldse pintsliga
kuldseid küünlatäppe.
Tuli kargas pintslist välja,
põletas ta näppe.

Pilt sai ilus, hele-hele.
Ilust lõõmas raamat.
Jooksin jõulumuinasjutust
ruttu osa saama.
/Heljo Mänd/


Karud, siilid, jaaniussid
panid akna peale sussid,
talve läbi aga nad
ise muudkui magavad.


Sajab, sajab laia lund.
Karu magab talveund.
Säramas on jõulupuu,
kaugel kaunid suvekuud!
Väike rasvatihane
on kiisu peale vihane,
miks ta on nii karvane
ja pekitüki sarnane!


Karu kinke kotti kandis,
jänku kinke kätte andis.
Jõuluvana tegi pai,
iga laps talt kinki said.

Jõulud on inimeste jaoks
JÕULUPALVUS

Kallid lugejad! Kui ma 
mõtlen oma lapsepõlve 
jõulude peale, siis on 

seal mälestusi, mis seletavad, 
miks see aeg on nii eriline ja ime-
line minu jaoks ja küllap ka pal-
jude teiste inimeste jaoks. Igal 
inimesel ja igas peres on kindlas-
ti oma tegevused ja hetked, mis 
kuuluvad „õige” jõuluaja tähista-
mise juurde. 

Mäletan näiteks piparkookide 
tegemist ja muidugi seda, kui-
das tainas lõhnab – palju mett, 
vürtsaineid, mis meil olid kodus 
vist ainult selleks otstarbeks 
ja mida me jahvatasime kohvi-
veskiga grammi täpsusega. Kui 
kõik koostisained olid taignasse 
segatud, pidi tainas „puhkama”, 
terve ööpäeva. Järgmisel päeval 
tegime siis küpsiseid. Vormid 
olid nii huvitavad: tähed ja kuu-
sepuud, seened ja kellad, isegi 
eeslid ja kuningad kingitustega. 
Ahjust tuli nii magus hea jõu-
lulõhn! Minu vanaema retsepti 

järgi tehtuna olid meie piparkoo-
gid täiesti kõvad, kui nad ahjust 
välja tulid ja maha jahtusid. Nad 
pidid taas „puhkama” – kaks nä-
dalat. Ja siis nad olid maailma 
parimad piparkoogid: pehmed, 
aga mitte pudrused ja ainulaadse 
aroomiga. 

Võiks öelda, et need olid 
„õpetusega küpsetised”: mõned 
asjad tuleb ära oodata, kuni õige 
hetk on käes. Mõned asjad või-
vad veel toored olla – võtab liht-
salt aega, kuni mõni meie mõte 
või tegevus saab küpseks. Õige 
aeg tuleb ära oodata ja ära tunda, 
kui see on käes. Ka puhkamine 
ei ole võrdne laiskusega. Ilma 
puhkamiseta ei jõua me mõne 
eesmärgini (see on vist ainus pa-
ralleel piparkookide ja inimeste 
vahel, aga see on täitsa olemas!). 
Neid piparkooke otse ahjust 
süüa oleks olnud nagu juunikuus 
õunu korjata!

Jõuluaeg on igaühel isemoo-
di, mõned asjad aga on ka ühi-

sed. Üks nendest asjadest on 
jõuluootus. Vist on vähesed, 
kes tähistavad jõuluõhtut 
enne selle saabumist. Oo-
tame kannatlikult (eriti 
lapsed) ära, kuni see 
päev on käes. Kuidas see 
päev siis kulgeb, sõltub 
erinevatest oludest. Soo-
vime kõik ise ja kõigile 
rahu, pingevabadust, rõõ-
mu olulistest asjadest ja 
hetkedest, oma pereliikmete 
ja ligimeste tähelepanemist ja 
nende jõulusoovidega arvesta-
mist. Ja et ootused ei oleks nii 
suured, et tegelikkus ei jõua 
neid ära kanda. 

Üks väga oluline ja armas 
mõte Jeesuse sünniloos on, et 
Jeesuslaps ise ei tulnud ilmale 
lossis, mis on puhtaks tehtud ja 
kus suur hulk parimaid ämma-
emandaid ja arste juba ootamas. 
Ta lepib väga vähesega: laut ja 
sõim, võhivõõrad karjased kui 
esimesed õnnitlejad. Aga keegi 

selles loos 
ei kibestu selle 
pärast. Jumal ei teinud jõule 
enda, vaid inimeste jaoks: et 
saada inimeseks, et tunda saada, 
kuidas inimene ennast tunneb 
ja olla inimesele ligi – kõigile, 
alati. Õpime temalt ja saame 
inimestena ka inimlikumaks. 

Rõõmsaid jõule!

Ja kui kellelgi on veel soov ja 
võimalus võõrustada aastavahe-
tusel (28.12-1.1) Taiźe noori, pa-
lun andke märku. Oleme iga ma-
gamiskoha ja abi eest tänulikud!

Matthias Burghardt
Keila Miikaeli koguduse õpetaja

Palju aastaid kuulub Keila jõuluaega heategevuslik koogiküpse-
tamine, mida veavad eest Keila Hoovilugude perenaised ühes 
sotsiaalkeskusega. 16. detsembril tõid Keila inimesed sotsiaalkes-
kusesse kokku hulk maitsvaid keekse-kooke-torte ning kauneid 
isetehtud kaarte, mis kenadesse karpidesse pakiti, et viia kodu-
hoolduses olevatele eakatele ja erivajadustega inimestele. Aitäh 
kõigile, kes hoolivad! 

JÕULUSALMIDE 
SPIKKER

Algus lk 1

Tuhat tänu, 
Kraft Microbakery, 
et meie pidulauda 

rikastasite!
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Рождественское обращение 
Т. Мыйстуса
С традиционным рождествен-
ским поздравлением обратился к 
горожанам председатель город-
ского собрания Танель Мыйстус. 
По его словам, заканчивается год, 
впереди долгожданные и люби-
мые праздники. Именно тради-
ции делают это время особенным, 
а изменения и новые обычаи при-
вносят свежий взгляд в рожде-
ственское настроение. Рождество 
в нашем городе – это время, когда 
горожане отмечают тепло домаш-
него очага, единство семьи и тра-
диции, которые всех объединяют. 
В Кейла празднуется Рождество 
так, как делали это веками. Во 
многих домах рождественский 
ужин до сих пор остается священ-
ным моментом, когда собираются 
представители разных поколе-
ний. Но мир меняется, и рожде-
ство не остается в стороне от изме-
нений. В современном мире 
многие отмечают этот праздник 
по-новому: новые технологии 
принесли электронные рожде-
ственские поздравления и видеоз-
вонки, чтобы поддерживать связь 
с родственниками, живущими да-
леко. Однако неизменным остаёт-
ся главное: традиции, будь то ста-
рые или новые, напоминают нам 
о истинной сути Рождества – о 
доме, семейном единстве и люб-
ви. Пусть это Рождество принесет 
в ваши дома мир, тепло и счастье, 
и чтобы все могли с улыбкой про-
водить старый год и встретить но-
вый (стр.2).

Рождественские ёлки сожгут 
у музея
Общее сжигание рождественских 
ёлок в городе Кейла состоится в 
первое воскресенье года в парке 
Йыэ. Традиция, созданная клу-
бом Kiwanis в Кейла, прервалась 
два года назад, когда ёлки послед-
ний раз сжигали на площадке по 
улице Пыхья. Потом костёр не де-
лали из-за строительства вблизи 
площадки, которое продолжается 
до сих пор. Теперь традиция, за-
родившаяся более 20 лет назад, 
получит новый шанс на продол-
жение уже в другом месте. «Мы 
начнём разводить костер в вос-
кресенье, 5 января, в 18:00 на ко-
стровой площадке за музеем», – 
говорит организатор Андрес 
Маттеус. «Место для горожан зна-
комое и привычное. Вечерняя 
встреча запланирована минимум 
на два часа». Андрес Маттеус рас-
сказал, что перед тем, как зажечь 
костёр, будет организован объезд 
городских улиц, чтобы собрать 
оставленные ёлки и пихты. «За 
долгие годы хорошо известны ме-
ста, где их обычно оставляют – за 
мусорными контейнерами и в 
других похожих местах. Конечно, 
рождественскую ёлку лучше са-
мостоятельно привезти на костро-
вую площадку за домом на улице 
Линнузе, 9», – добавляет он. У 
костра члены клуба будут угощать 
чаем, а для детей приготовлены 
леденцы на палочке (стр.5).

Событие и деятель города 
Кейла 
Пришло время выдвинуть канди-
датов на звания «Деятель года 
Кейла», «Событие года» и на по-
лучение культурной премии. Дея-
тель года Кейла – это человек или 
организация, которые в течение 
2024 года внесли вклад в развитие 
Кейла своими идеями или дея-
тельностью, а также были актив-
ны и открыты для сотрудниче-
ства. Событие года Кейла – это 
яркое мероприятие, проведенное 
в 2024 году в городе Кейла. Для 
проведения конкурса будет созда-
на комиссия, которая выберет 1-3 
лучших кандидатов в каждой ка-
тегории. Предложения можно по-
давать в письменной форме через 
специальные формы, доступные 
на сайте управления города Кей-
ла. В предложении необходимо 
обосновать, почему выдвинутый 
деятель или событие заслужива-
ют особого признания. Культур-
ная премия Кейла присуждается с 
целью признания и поощрения 
тех, кто способствует развитию 
культурной жизни города. 
Получателя(-ей) премии опреде-
ляет городское собрание на осно-
вании решения комиссии по куль-
туре. Размер премии составляет 
3000 евро, а также вручается по-
четная грамота города Кейла 
(стр.2).

Местный колорит и частица 
идентичности
Газета Keila Leht достигла своего 
800-го выпуска. С 1990-х годов в 
Кейла выходили три газеты, со-
средоточенные на местных ново-
стях и знакомстве с регионом и 
его жителями: нынешняя Keila 
Leht издается с 5 октября 2007 
года. Именно она и достигла свое-
го 800-го номера. Чуть больше 
месяца назад редакция обрати-
лась к читателям с вопросами: на-
сколько городская газета полезна 
с точки зрения местной информа-
ции, достаточно ли в ней сведе-
ний о событиях в городе, и долж-
на ли Keila Leht продолжать 
существовать как источник ин-
формации, несмотря на то что 
число каналов для её получения 
постоянно растёт. Почти все ре-
спонденты считают, что в газете 
достаточно необходимой инфор-
мации о происходящем в городе, 
для многих важно, что газета вы-
ходит еженедельно. Как написал 
один из соавторов, scripta manent 
– написанное остаётся; конечно, 
можно искать информацию в раз-
личных каналах, но, если не будет 
Keila Leht, исчезнет местный ко-
лорит. Куда писать, когда захочет-
ся поделиться опытом и история-
ми с жителями своего города? 
Чувство, с которым мы достаем из 
почтового ящика СВОЮ ГАЗЕТУ, 
бесценно (стр.1).
Рабочее время мэрии в 
праздничные дни:
23 и 31 декабря до 12:00, 27 
декабря – до 14:00.
24–26 декабря и 1 января ЗА-
КРЫТО.

Keila Linnavalitsus 
on pühade ajal 
avatud järgmiselt:

KEILA

KEILA LINNAVALITSUSES

Sotsiaalvaldkond

l Linnavalitsus andis eluruumi 

tagamise teenusena viis elu-

pinda üürile ja volitas sotsiaal-

töötajat eestkostjana andma 

kodaniku nimel tema eluruumi 

üürile.

Hankemenetlused

l Linnavalitsus otsustas 

korraldada e-menetlusena 

väljakuulutamiseta läbirääki-

mistega hankemenetluse „Toi-

duained lasteaedadele 2025“ 

raam- ja hankelepingu sõlmi-

miseks ja moodustas hanke 

läbiviimiseks komisjoni, mida 

juhib abilinnapea Maret Pärna-

mets.

l Linnavalitsus jättis riigihan-

ke „Keila jäätmejaama operaa-

tor perioodil 2025-2027“ me-

netlusest kõrvaldamata ning 

otsustas kvalifitseerida tõen-

dite alusel edukaks tunnista-

tud pakkumuse esitanud pak-

kuja Eesti Keskkonnateenused 

AS ja sõlmida pärast kahe-

nädalase ooteaja möödumist 

eduka pakkujaga hankeleping 

riigihanke alusdokumentides 

märgitud tingimustel.

Linnavara enampakkumine

l Linnavalitsus otsustas anda 

avalikul kirjalikul enampakku-

misel kasutusse Keila linnale 

kuuluva garaaži, aadressil Lii-

va tn 4b, üldpinnaga 39,3 m2, 

tähtajaga kuni 31.12.2026, üüri 

alghinnaga 100 eurot kuus. 

Üürihinnale lisanduvad kom-

munaalkulude maksed. Enam-

pakkumiseks moodustatud ko-

misjoni juhib abilinnapea Inge 

Angerjas. 

Ehitusloa kehtetuks tunnis-

tamine

l Linnavalitsus tunnistas kin-

nistu ühisomanike avalduse 

alusel kehtetuks 15.06.2023 

antud korralduse ehitusloa 

väljastamisest üksikelamu 

püstitamiseks Spordi tn 25 

kinnistul ja väljastas samale 

kinnistule üksikelamu püsti-

tamiseks uue ehitusloa, sest 

omanikud valisid ehitamiseks 

eelnevast erineva projekti.

Mida veel otsustati?

l Linnavalitsus väljastas ka-

sutusloa Keila linnas Tööstuse 

tn 10e kinnistule paigaldatud 

elektrienergia salvestussüs-

teemile. Paigaldati elektriener-

gia salvestussüsteem, mille 

võimsus kokku on 300 kW.

Linnavalitsus seadis sundval-

duse AS Utilitas Eesti kasuks 

Allika tänava kinnisasja osale 

maa-aluse kaugküttevõrgu 

2xDN50 soojustorustiku ehi-

tamiseks, omamiseks, ma-

jandamiseks, remontimiseks, 

asendamiseks, hooldamiseks, 

korrashoiuks, kasutusse and-

miseks ja muul viisil kasutami-

seks kaugküttevõrgu toimimi-

se tagamise eesmärgil.

l Linnavalitsus võttis teadmi-

seks informatsiooni Riigi Info- 

ja Kommunikatsioonitehnoloo-

gia Keskuse poolt läbi viidud 

ühishanke „Sülearvutite ja tah-

velarvutite ostmine ja rentimi-

ne raamlepinguga” tulemusel 

sõlmitud raamlepingust, mille 

alusel viis Keila Linnavalitsus 

läbi kaheosalise minikonkursi, 

millega hangitakse Keila Kooli-

le 60 + 25 sülearvutit. Leping 

rahastatakse Haridus- ja Tea-

dusministeeriumi eraldatavast 

toetusest „2025. aasta täien-

dav toetus munitsipaalkoolide 

pidajatele valmisoleku tagami-

seks tasemetööde ja eksamite 

läbiviimiseks testide andme-

kogus”, mille kohta on tehtud 

toetuse taotlus Kultuuriminis-

teeriumi taotluste keskkonnas.

Aasta tegija ja sündmus

l Linnavalitsus otsustas viia 

12. detsembrist 2024 kuni 12. 

jaanuarini 2025 läbi konkur-

si Keila aasta tegija ja aasta 

sündmus, kinnitas konkursi ju-

hendi ning komisjoni. 

KEILA LINNAVOLIKOGUS

Keila linna sportmängude 

esindusvõistkondade toeta-

mise korra muutmine

l Linnavolikogu täpsustas Kei-

la linna sportmängude esin-

dusvõistkondade toetamise 

korda nii, et esindusvõistkonda 

käsitletakse esindusvõistkon-

nana üleriigilise võistlussarja 

hooaja algusest lõpuni ning 

ühel spordialal saab olla sel 

perioodil üks esindusvõistkond 

meeste ja üks esindusvõist-

kond naiste arvestuses. Lisaks 

rahalisele toetusele on linna-

valitsusel võimalus anda esin-

dusvõistkonnale treenimiseks 

ja võistlemiseks linna baaside 

tasuta kasutamise õigust.

Keila linna 2025. aasta eel-

arve I lugemine

l Linnavolikogu viis läbi Keila 

linna 2025.aasta eelarve I lu-

gemise. Eelnõus on planeeri-

tud põhitegevuse tulusid 25,5 

miljonit eurot, mida on 1,2% 

rohkem kui 2024. aastal. Suu-

rim tululiik on maksutulud, 

mis moodustavad 66% põhi-

tegevuse tuludest. Maksutu-

ludest moodustab üksikisiku 

tulumaks 16 540 000 eurot, 

maamaks 250 000 eurot, rek-

laamimaks 15 000 eurot ning 

teede ja tänavate sulgemise 

maks 10 000 eurot. 2025. 

aasta eelarves prognoositak-

se tasandus- ja toetusfondi 

tuludeks 6 139 224 eurot, mis 

moodustab 89% laekuvate 

toetuste mahust. Muud toetu-

sed laekuvad summas 742 144 

eurot. Kuludeks planeeritak-

se 24,8 miljonit eurot, millest 

65% ehk 16,1 miljonit planeeri-

takse haridusele, 11% ehk 2,9 

miljonit vaba aja, kultuuri ja re-

ligiooni valdkonnale, 11,4% ehk 

2,8 miljonit sotsiaalsele kait-

sele ning 6,4% ehk 1,6 miljonit 

üldistele valitsemissektori ku-

ludele. Eelnõu osa on ka Keila 

linna 2025. aasta eelarvest 

makstavat toetuste määrad. 

Eelnõu suunati II lugemisele.

Keila Linnavolikogu 

21.06.2022 määruse nr 11 

muutmine

l Keila Linnavolikogu muutis 

oma 21.06.2022 määruses nr 

11 „Eluasemekulude piirmäära-

de kehtestamine toimetuleku-

toetuse määramiseks” olme-

jäätmete veotasu piirmääraks 

kuni 25 eurot pereliikme kohta 

kuus. Toimetulekutoetus on 

leibkonnapõhine toetus, mille 

määramisel võetakse arvesse 

leibkonna tulud ja kulud (12 

liiki) ning riigis keskselt keh-

testatud toimetulekupiir. Toi-

metulekupiir on leibkonna esi-

mese täiskasvanu kohta alates 

2022. aasta juunist 200 eurot. 

Iga alaealise liikme toimetule-

kupiir on 240 eurot kuus. Pe-

rekonna teise ja iga järgmise 

täisealise liikme toimetuleku-

piir on 160 eurot kuus.

Rahalise kohustuse võtmine

l Linnavolikogu lubas linnava-

litsusel korraldada turvatee-

nuse hankimiseks riigihanke 

alla lihthanke piirmäära, mille 

tulemusel sõlmitakse leping 

tähtajaga kuni 36 kuud ja võt-

ta seoses sellega rahalisi ko-

hustusi.

Linnavara enampakkumi-

sel võõrandamise tulemuste 

kinnitamine, linnavara võõ-

randamine ja omandi üleand-

mine

l Linnavolikogu kinnitas Keila 

linnale kuuluva Tillutalu kinnis-

tu avaliku kirjaliku enampak-

kumise tulemused ja kuulutas 

enampakkumise võitjaks Han-

no Kiige (Kiik), kelle pakkumi-

ne oli 96 000 eurot.

Linnavara võõrandamise 

nurjunuks tunnistamine ja 

uue enampakkumise korral-

damine

l Linnavolikogu tunnistas osa-

võtjate puudumise tõttu Liiva 

tn 4a kinnisasja avalikul kirja-

likul enampakkumisel võõran-

damise nurjunuks ja enampak-

kumise menetluse lõppenuks. 

Samaga tehti linnavalitsusele 

ülesandeks korraldada uus 

avalik kirjalik enampakkumine 

selle kinnisasja müügiks alg-

hinnaga 30 000 eurot. Kinnis-

tul on ehitisregistri andmetel 

garaaž ehitisealuse pinnaga 

52 m2, millel on juurdepääs 

avalikult kasutatavalt teelt.

Keila linnas asuvatele kinnis- 

asjadele sundvalduse sead-

mine avaliku kasutusega 

kergliiklustee talumiskohus-

tuse kehtestamiseks

l Linnavolikogu seadis ava-

likult kasutatava jalgrattatee 

ehitamiseks, omamiseks, ma-

jandamiseks, korrashoiuks ja 

muul viisil kasutamiseks täna-

vavõrgu toimimise tagamise 

eesmärgil Keila linna kasuks 

tähtajatu sundvalduse Pargi tn 

1 korteriomandite, Pargi tn 1a 

kinnistu, Paldiski mnt 5b kor-

teriomandite, Haapsalu mnt 

10 // Jaama tn 5 kinnistu ning 

Paldiski mnt 17 kinnistu osale. 

Keila linn tagab sundvalduse 

ala heakorra, hoolduse, re-

mondi ja täidab muid tee oma-

niku kohustusi ning kannab 

kõik sellega seotud kulud. Läh-

tuvalt Keila linna arengukavast 

on linnavalitsus tellinud kerg-

liiklustee ehitusprojekti, mis 

ühendab Harju KEKi tööstus-

piirkonda koos Harju tänavale 

rajatava kaubanduskeskuse, 

olemasoleva tervisekeskuse, 

Keila Kooli ning osaliselt ka 

lauluväljaku piirkonda Keila 

raudteejaamaga. Projekt hõl-

mab Jaama tänavat, Pargi 

tänavat ja Paldiski maanteed 

ning eesmärk on parendada 

ja tagada liiklusohutus nime-

tatud piirkonnas liikuvatele 

jalakäijatele ning kergliikurite 

kasutajatele. Kergliiklusteede 

ehitamine tagab parema ning 

ohutama liikumise tööstus-

piirkonna, kooli, tervisekesku-

se ja lauluväljaku piirkonnast 

kesklinna suunal. Moodustub 

kergliiklusteede võrk, mis hõl-

bustab Keila raudteejaamast 

liikumist Keila linna sõlmpunk-

tidesse ja vastupidi.

23. detsembril 
avatud kuni kella 12.
24. - 26. detsembril 
suletud. 
27. detsembril 
avatud kuni kella 14. 
30. detsembril 
on tavapärane 
tööpäev. 
31. detsembril 
avatud kuni kella 12



Keila Kiwanise loodud 
traditsioon läks pausile 
kaks aastat tagasi, kui 

viimast korda põletati kuuski 
Põhja tänava platsil. Aasta hil-
jem jäi lõke tegemata, sest naab-
ruses käis ning jätkub siiani ehi-
tamine. Majad on tulnud platsile 
liiga lähedale.  

Nüüd jätkatakse üle 20 aasta 
tagasi alanud tavaga uues paigas. 
„Alustame kuuskede põletami-
sega pühapäeval, 5. jaanuaril 
kell 18 muuseumi tagusel lõk-
keplatsil,“ ütleb korraldaja And-
res Matteus. „Koht peaks olema 
juba omaks võetud ning tuntud. 
Õhtune koosolemine on pla-
neeritud kestma vähemalt kaks 
tundi.“ 

Andres Matteus räägib, et 
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Muuseumivaramu

Evelin Povel 3. osa
Rongijaama ajalooline ülevaade

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

Keila jaamakompleks
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Ilm on hukas

Ilmauudised on kokku koondanud ja lehele saatnud 
Kadri Aller. Tekstides on säilitatud ajastuomane kirja-
viis. 

Keilast. Halwad ajad.  Praegune meteorologiali-
ne seisukord teeb põllumehele palju tuska ja rikub 
meeleolu, kuna aga halwas tujus tehtud tööl pole si-
giwust. Wähemaste hea heinasaak rõemustas tänawu 
põllumehi, aga ka siin maksab nii mõnegi kohta Eesti 
wanasõna: „mis hõlpsaste tulnud, see samuti läinud“. 
Nii siin, Keila jõeäärsetel heinamaadel (ka n. n. paisus) 
peegeldawad heinakuhjad üle kallaste tõusnud wees 
kui hiiglaõngepullud oma warrastega ja ootawad 
aega, mil neid jääd mööda mitte heinana, waid pool-
sõnikuna ära koristatakse. Mõned kaebawad, et kui 
soojus nüüd talwel weel edasi kestab, siis peab kari-
loomi wähendama, sest et heina kätte ei saa. Ka muu-
de metsasaaduste kättesaamine on wäga wilets.

Tallinna Teataja (1910-1922), nr. 294, 
22. detsember 1912

Postimees (1886-1944), nr. 295, 31. detsember 1892

Keilas ja ümberkaudu möllas 18. kuui 22. dets. wäga kange maru 
ja ränk lumetuisk, nii et iga üks hirmuga pidi ütlema: „Küll see itta 
mõne inimese elu maksab!“ Nii ka oli! Pühapäew 20./21. ööse läks 
Kaarel Einmann, Harku walla liige, umbes 24 aastat wana, pulmast 
hobuseid kodu wiima, kus ta paar sada sammu elumajadest eemal 
lumehanges õnnetut surma leidis, oma armsamat, kellega pea en-
nast ühendada oleks lasknud, suure kurwastuse ja leinamise sisse 
jättes. Surnukeha sai Keila urjadniku Petersoni juuresolemisel jõulu 
esimesel pühal külmast lume-woodist üles wõetud ja ootab, kuni 
kreistohter lahti lõikama tuleb. Weel palju teisi on sellest tuisust 
õnnetuks saanud, mitmetel käed ja jalad üsna kõwaks külmanud, 
aga ometigi on nad weel eluga kätte saadud ja wõiwad soojas toas 
omaste juures, kellel neist enam elulootust ei ole, oma wiimast 
tundi oodata. – Üks noor-mees on weel praegu, kus neid ridasid 
kirjutan, kadunud; karta on, et lume mässus surma oa leidnud. Õn-
netu lugu!

Jõulukuuski põletatakse 
muuseumi juures

KOGUKOND

enne lõkke süütamist tehakse 
kastiautoga linna peal tiir, et ri-
pakile jäetud kuused ja nulud 
kokku korjata. „Aastatega on 
prügikastitagused ja muud sar-
nased paigad teada. Loomulikult 
saab ja võib jõulupuu ise Linnuse 
9 taha lõkkeplatsile tuua,“ lisab 

ta.
Lõkke ääres jagavad klubi liik-

med kuuma teed. Lapsed saavad 
tänuks pulgakomme.

Kas jõulupuid on kaheküm-
ne ning enama aastaga lisandu-
nud või eelistakse kunstkuuske? 
„Tase püsib enam-vähem sama. 

Keila rongijaam 20. sajandi alguses. Siin on veetorn veel oma alg-
sel kujul. Postkaart raudteemuuseumi fotokogust.

Kunstpuu võib anda säästliku 
efekti, kui soetad selle 10-15 
aastaks,“ arvab Matteus. Kui aga 
soetada see uuesti iga paari jõulu 
järel, pole see jällegi eriti roheli-
ne mõtteviis. „Kõiki rahuldavat, 
säästvat ja samas atraktiivset la-
hendust praegu pole.“

Keila linna ühine 
jõulupuude põleta-
mine toimub aasta 
esimesel pühapäeval 
Jõepargis.

Veetornide ehitamisel raudteele oli praktiline funktsioon: 
vesi oli tarvilik auruvedurite töös hoidmiseks, kuna auru 
sai veest. Uus kogus vett tuli auruvedurisse lasta iga 15-

20 versta järel. 1870. aastal vedas Balti raudteel reisivaguneid 16 
ja kaubavaguneid 24 Saksamaal Schwarzkopfi tehases valminud 
auruvedurit. Reisivaguneid oli 258 (sealhulgas direktori- ja tapi-
vagunid), postivaguneid 12 ja kaubavaguneid 1590 (sealhulgas 
avatud platvormid).

Oma olemuselt on veetorn maapinnast kõrgemal asetsev ma-
huti, kuhu kogutakse vesi ajal, kui veetarbimine on madal, tavali-
selt öösiti. Veetorni kõrgus sõltub vajalikust rõhust torudes ning 
veetornide ehitamisel kehtib kõrguse kuldreegel: 1 meetri kõrguse 
kohta on torudes 0,09 baari rõhku. Ehituslikult koosnevad veetor-
nid kahest põhiosast: kandvast müürist, millele toetub veepaak. 

Raudteel kasutati vee kogumiseks ära lähedal asuvad veeko-
gud, nende puudumisel rajati veetornide lähedusse kaevud. Nii 
oli tagatud, et vesi oli reservuaaris olemas ka madala veesurve või 
suviti veetaseme alanemise korral ning rongid said takistamatult 
edasi liikuda pärast uue veekoguse lisamist auruvedurisse. 

Keilas ammutati vett Keila jõest, kust pumbati vesi pumbama-
jas paikneva aurumootori abil üles ning juhiti neljatolliste malm-
torude kaudu veetorni mahutisse. Torude üldpikkus oli 485,5 sül-
da. Veetorni mahutist oli vesi veetud kuuetolliste malmtorudega 
(kogupikkus 76 sülda) hüdraulilisse veekraani, jaamahoonesse ja 
tuletõrje veevõtukohta. 

Nii nagu kogu kroonuhistoritsistliku arhitektuuriga jaamahoo-
nestus, nii oli ka Keila esimene veetorn ehitatud Venemaa raud-
teehoonete tüüpprojekti järgi. Sarnase lahendusega veetornid olid 
veel näiteks Püssis, Tapal, Kabalas, Jõhvis ja mitmes Venemaa jaa-
mas. 

Kahekorruselise tornja põhiplaanilt kuusnurkse rajatise seina-
konstruktsioon oli paekivist. Esimese korruse müüridele toetus 
metallist veepaak, mahuga 2000 kantjalga ehk 56,6 kantmeetrit. 
Põhjapoolsele küljele suunatud tahus oli valgmikuga uks, kaks 
valgmikuga akent asetsesid uksest üle tahu ida ja lääne suunas. 
Torni alumisel korrusel paiknes raudahi vee soojendamiseks, täi-
te- ja väljaviigutoru, mis sisenesid sokli kaudu põhikorruse alt 
ning veemõõdulatt, mis on Keila veetornis tänaseni säilinud. Hüd-
rauliline veekraan paiknes eraldi. 

Aktsionäride 1871. aasta ülevaatest selgub, et jaamade hoo-
ned vajasid pisiremonti juba aasta pärast käikulaskmist. Nii oli 
kivihoonetes vajalik uuesti lubjata niiskusest kahjustunud seinad 
ning samuti paigaldada raudahjud hoonete kuivana hoidmiseks. 
Ka Keila jaamale oli pisiremondiks 82 rubla eraldatud.

1920ndate alguses on Keilas ette võetud suurem renoveeri-
mine – ühekorruselise juurdeehituse sai jaamahoone, teise kohta 
tõsteti välitualett. Veetorni alumine kandekonstruktsioon pikenes 
senisele üldkõrgusele, tekitades topeltkõrge esimese korruse. Se-
nine puitvooderdus paekiviseinte ümbert eemaldati, uue korruse 
pealeehitamisel kasutati telliseid. Ka kõik teised Eestis paiknevad 
sama tüüpprojekti järgi ehitatud veetornid ehitati varem või hil-
jem ringi. 1924. aastaks olid Keilas veetorni ehitustööd lõpetatud. 

Veetorni kolmas ümberehitusjärk on 1960. aastate teisest poo-
lest. Raudteevalitsuse Dorprojekti Tallinna filiaalis valminud Kei-
la raudteejaama veetorni kapitaalremondi projekt on dateeritud 
1965. aastaga. Veetornile lisandus veel üks korrus, mille võrra 
tõsteti kõrgemale veemahuti. Projekti tegemisel kasutati osaliselt 
tüüpprojektide elemente (näiteks katuse puhul), kuid suuresti oli 
tegemist vana ehitise ümberehitamisega. 

Pärast 1965. aastat on hoone eksterjöör ja interjöör püsinud 
muutumatult. Ehkki veepaaki ümbritsev tellissein mõjub koh-
maka lisandina algse sihvaka torni peal, on sellestki ehitusetapist 
säilinud olulisi ajastu arhitektuurile ja ehitusstiilile omaseid väär-
tuslikke detaile, näiteks monoliitbetoonist vahelagi ja telkkatus.

Keila Sotsiaalkeskus pakub tööd  
HOOLDUSTÖÖTAJALE

Hooldustöötaja tööülesanded on
• hooldusteenuse osutamine kliendi kodus, 
  graafikujärgselt ka õhtuti ja nädalavahetusel,
• kliendi abistamine hooldus- ja isikuabitoimingutes 
   (hügieenitoimingutes, riietumisel, söömisel, 
   pesemisel, turvalise keskkonna loomisel).

Kandideerima ootame inimest, kellel on
• kogemus hooldustöös või isikuabi toimingute 
   läbiviimisel,
• hooldustöötaja eriala või soov õppida professionaalset 
   hooldustööd,
• väga hea suhtlemisoskus ja korrektsus,
• soovitavalt B- kategooria juhiluba.

Omalt poolt pakume
• sõbralikku ja toetavat meeskonda,
• täiendkoolitusi ja supervisiooni,
• paindlikku tööaega,
• soodustusi Keila Tervisekeskuses,
• 35 päeva puhkust.

CV saata e-posti aadressile marika@keilasots.ee hiljemalt 
30.12.2024.
Lisainfo tel 517 6796 Riina Sippol.

Tööle asumine jaanuar 2025

Keila Sotsiaalkeskus pakub tööd  

KODUHOOLDUSTEENUSTE 
HOOLDUSJUHILE

Hooldustöötaja tööülesanded on
• hooldustöötjate igapäevatöö koordineerimine,
• hooldustöötajate juhendamine klienditöös,
• hooldusplaanide koostamine ja korduvhindamine,
• klientide ja nende lähedaste nõustamine,
• kontaktid pere- ja eriarstiga, raviplaanide jälgimine.

Kandideerima ootame inimest, kellel on
• kogemus hooldustöös,
• hooldustöö- või meditsiinialane haridus,
• hea suhtlemisoskus ja korrektsus,
• B-kategooria juhiluba.

Asutuse poolt pakume
• sõbralikku ja toetavat meeskonda,
• täiendkoolitusi ja supervisiooni,
• paindlikku tööaega ja kodutöö võimalust,
• soodustusi Keila Tervisekeskuses,
• 35 päeva puhkust,
• täistööaeg, võimalus tööd alustada osalise 
   koormusega.

CV saata e-posti aadressile marika@keilasots.ee hiljemalt 
30.12.2024.
Lisainfo tel 517 6796 Riina Sippol.

Tööle asumise aeg jaanuar 2025 
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Hea piirkonna elanik!
KEILA LINNAVALITSUS KUTSUB OSALEMA SELVERI LAIENDUSPROJEKTI 
TUTVUSTUSKOOSOLEKUL
teisipäeval, 7. jaanuaril kell 17-18 Keila Linnavalitsuse saalis.
TUTVUSTAME SELVERI KAUPLUSE LAIENDUSE PROJEKTEERITUD LAHENDUST, 
AADRESSIL PIIRI TN 12, PIIRI 14 PARKLA NING ÜMBRITSEV ALA PIIRI TÄNAVAL NING 
VAATAME ÜLE AJAKAVA.
Ühisel kohtumisel osalevad Selveri ja projekteerija esindajad ning Keila linnavalitsuse 
spetsialistid. 

Ootame teid kohtumisele!

Vaikusel mõnikord sõnadest suu-
rem on kõla...

Oleme mõtetes teiega, Marika 
ja Karmo, kui jätate hüvasti 

ema ja vanaema

Heili Tömpiga  

Eveli, Mare ja Marju peredega

Raamatukogu tööajad püha-
de ajal:
23. detsember    10.00 - 15.00
24. - 26. detsember   SULE-
TUD
27. detsember    10.00 - 16.00
28. detsember    10.00 - 16.00
30. detsember    10.00 - 18.00
31. detsember - 1. jaanuar 
2025    SULETUD

PEREJUMALATEENISTUS
22. detsembril kell 11 

JÕULUJUMALATEENISTU-
SED
24. detsembril kell 16 ja 18 

Esimese jõulupüha jumalatee-
nistus
25. detsembril kell 11 

Vana-aasta jumalateenistus
31. detsembril kell 16 

Uue aasta alguse jumalatee-
nistus
1. jaanuaril kell 11 

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Laste advendihommik
22. detsembril kell 11

Jõuluõhtu jumalateenistus 
24. detsembril kell 15

Võimalus registreerida end 
hingehoidlikule vestlusele: 
keila@kogudused.ee.

Jõulujumalateenistus
21. detsembril kell 12 

Vana-aasta jumalateenistus
30. detsembril kell 11 

Loeng „Mis on sinu elu ees-
märk?“
Pühapäeval kell 11

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Tulevad“
Jõululaulude ühislaulmine
21. detsembril kell 15

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

„Sodi“
Mattias Naani stand-up
8. jaanuaril kell 19

Verekeskus
10. jaanuaril kell 10 

„Virmalised Eestimaal“ 
Fotonäitus
31. jaanuarini 

„Klaaskapi saladus“
I korruse vitriinides

Anneli Säre pastellmaalide 
näitus
15. jaanuarini
E-N 9-16, R 9-15 

Sotsiaalkeskuse teisel kor-
rusel tööpäeviti võimalus 
punuda varjevõrke Ukraina 
sõjaväele. Kogutakse ka õiges 
suuruses plekkpurke ja küünla-
vaha. Lisainfo Tiiu Jalakas tiiu@
keilasots.ee, telefon 524 7284.

JUTUHOMMIK:
21. detsembril kell 12.00
Näitleja Piret Krumm loeb ette 
jutte Tiiu Kitsiku uuest raama-
tust „Päkapikk ja hambahald-
jas”.
Lisaks meisterdamine.
Jutuhommikuid toetab Eesti 
Kultuurkapital.

Koolivaheaja mõistatused 
raamatukogus

23., 27., 28. ja 30. detsembril

Mõistatusi ja ülesandeid saab 
lahendada endale sobival ajal 
raamatukogu lahtiolekuaegadel.

Jõuluehete vahetus
2. - 23. detsember

„Pärast tunde”
Keila Kooli õpetajate loomingu-
liste projektide näitus
2. - 30. detsember

RAAMATUKOGU GALERII ja 
ORANŽ SEIN:
„Keila kangakudujad juubelda-
vad - 60”
2. - 28. detsember

MINU KOGU:
„IME SINU KÄES”
Erlendi ja Katrini käsitööna 
valminud jõuluehted
2. detsember - 4. jaanuar 2025

LASTETUBA:
„Lemmikloomad”
LA Vikerkaar Kuukiirte rühma 
laste joonistuste näitus

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

Väärtustades elu

Valdeku 113, Tallinn Männipargi 1, Keila

Lahkus meie hea 
majanaaber 

Heili Tömp 

Sügav kaastunne Marikale ja 
Karmole.

Mälestavad Tiiru 8 elanikud

Avaldame kaastunnet kallile 
Marikale ja Karmole

ema ja vanaema

Heili Tömpi 

kaotuse puhul.

Perekond Viljamaa

Avaldame sügavat kaastunnet 
Marikale ja Karmole ema ja 

vanaema

Heili Tömpi 

kaotuse puhul. 

Anu, Külli, Helle, Anne ja Olga

On lahkunud meie armas 
laulusõber

Guido-Mairold 
Eltermann 

Siiras kaastunne lastele 
peredega. 

Segakoor Miikael

Info telefonil 679 0703
Keila  linnamajanduse -, ehitus -  ja 
keskkonnateenistus

Keila Lasteaed Miki 

Tööle asumine jaanuar 2025.
Nõudmised kandidaadile: kõrgharidus, pedagoogilised ning 
eripedagoogilised kompetentsid.
Ootame Sind, kui: 
• oled mänguline ja 
   uuendusmeelne,
• oled hea suhtleja,

(1,0 koormus 1+2 süsteem) 

kuulutab välja avaliku konkursi   

Avaldus ja CV esitada hiljemalt 22.12.2024  e-posti aadressil 
triin.rattiste@keilalasteaiad.ee

ÕPETAJA
ametikoha täitmiseks. 

vähendatud laste arvuga rühma 

• oled lõbus kaaslane lastele 
   ning kolleegidele, 
• pead lugu heast meeskonnatööst.

Imelist jõuluaega
J A  P A R E M A T  U U T

A A S T A T !
Parimad soovid meie praegustele ja tulevastele klientidele

Taizé 47. üleeuroopalise aastavahetuse kohtumise „Usalduse palveränd“ 
sündmused Keilas

29. detsembril kell 11 jumalateenistus Keila Miikaeli kirikus ja Keila Baptisti koguduses.

30. detsembril kell 8.30 hommikupalvus Taizé lauludega ja töötoad Keila Baptisti koguduses.

31. detsembril kell 8.30 hommikupalvus Taizé lauludega ja töötoad Keila Baptisti koguduses.

31. detsembril kell 23 aastalõpupalvus Taizé lauludega Keila Miikaeli kirikus. Sellele järgneb aasta-
vahetuse pidu, kus palverännu osalised tutvustavad oma maade tantse, laule ja rahvakombeid. 
1. jaanuaril kell 11 uue aasta jumalateenistus Keila Miikaeli kirikus. 
Taizé sündmused on avatud kõigile huvilistele. 
Rohkem infot Usalduse palverännust Facebooki lehel Taizé Tallinn ning EELK Keila Miikaeli kogu-
dus. 
Kui leiad võimaluse külaliste majutamiseks või soovid ulatada abikäe Keilas, võta ühendust Evelini-
ga, tel 5667 5252, evelinpovel@gmail.com. 



kaaned ja karbid, kujud jne. 

Erineva vanavara (ka kolimis-

jäägid) ja kunsti ost! Tulen ise 

kohale – raha kohe kätte! 5356 

0761 Liina

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Kutselise korstnapühkija 

teenused, küttekehade paran-

dus. Tel 51 980 980, tulituli.ee. 

Alates jaanuarist 2025 anda 

üürile 3-toaline (47,7 m2) korter 

Keila südames, keskpargi vas-

tas. Korter on osaliselt möblee-

ritud ja heas seisukorras. Roh-

kem infot telefonil 5340 7044.
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meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase, erinevaid nõukogude-

aegseid esemeid jne. Raha kohe 

kätte. Tel: 5353 8982.

Ostan teie auto, kaubiku või 

maasturi. Tehniline seisukord 

ei oma tähtsust. Vajadusel re-

gistrist kustutamine ja äravedu 

puksiiriga. 5630 4306.

Ostan kõiki Toyota marki 

sõidukeid. Tel 5896 1576.

Ostan vene kellasid (ei pea 

olema töökorras), raadioteh-

nikat, heliplaate, rinnamärke, 

vanu ajakirju ja muud vanavara, 

nt kolimisjäägid ning üleliigne 

mööbel. Tel 5872 5458. 

Ostan nostalgilisi lauanõu-

sid, värvilisi tasse, keraamikat. 

Huvitavad ka merevaigust kae-

lakeed, vanad kuld- ja hõbeeh-

ted, karpides lusikad, nahast 

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan Eesti- ja nõuko-

gudeaegset vanavara: raa-

matud, nõud, märgid, fotod, 

postkaardid, kohvrid, mün-

did, vinüülplaadid jne. Tel 

504 0999.

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

REMONT&EHITUS

Kuulutused

OST&MÜÜK
MUU

Ost tuleb sooritada kaupluses 
kohapeal ja tasuda ostu eest 
kohe kassasse sularahas või 
maksta pangakaardiga. 
Kingituseks saadud kinkekaarti 
ei saa kasutada sama ostu eest 
tasumisel. Kampaania ei kehti 
projektimüügi korral ja 
maksetähtajaga arveldamisel. 

Kampaania! DETSEMBRIS 

KOLMAPÄEVITI 

JA LAUPÄEVITI KÕIGILE 
VÄHEMALT 

300 euro 
EEST OSTNUTELE KINGIME 
30EUROSE KINKEKAARDI.

Müügil kinkekaardid. 
Hea kingiidee!

Keila Ehituspood Haapsalu mnt 57e Keila www.keilaehituspood.ee

irina.gross@kra.ee

Kaunist pühadeaega!

Keskerakond

Keila osakond

Registreeri
Keila elanikuks!
Kõigi täisealiste registrijärgsete 
Keila linna elanike vahel 
loosime välja 10 x 400 eurot!

Kampaania kestab 1.-31. detsembrini, 
kampaania reeglid www.keila.ee

Igale uuele 
elanikule
150 € 

maksuraha 
tagasi!
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Palju õnne!

Juubilarid
RUTH KUKNER  97 (18.12) 
MARIA TRETIYAKOVA  95 (20.12) 
MAIE KÄBAL   95 (28.12) 
JAAN NIINBERG  90 (29.12) 
SILVIA REMMEL  90 (31.12) 
VALVE KOHA   85 (21.12) 
VILJA-KARMEN SAAR  85 (26.12) 
AILI METS   80 (22.12) 
JEVGENIJA TORM  75 (25.12) 
MIKHAIL KRASNIKOV  70 (29.12) 

Kui te ei soovi, et teid 
lehes õnnitletakse, 
palun andke sellest 
sünnipäevale 
eelneva kuu lõpus 
teada linnavalitsuse 
infonumbril 679 
0700 või toimetusele 
telefonil 658 8569. 

Sündinud
ALBERT LEANDER ELHI  5.12
ELIISE HÜRENEN   9.12

Ruth Kuknerit
Meie Õpetajat 

õnnitlevad ning soovivad 
vaimujõudu ja tugevat tervist
endised õpilased ning 
kunagised kolleegid Keila koolist
 

Suure, sügava, laialdase kirjandusliku ja muusikalise eruditsio-
oniga, jätkuvalt vaimuterav, eesti keelt ja meelt südames 
kandev, hooliv, ikka veel kooli pärast muretsev, sõprade ja 
kodulinna käekäigust ning maailma elust huvituv, 
imetlusväärse mäluga, alati oma arvamusega, terviseprobleeme 
trotsiv, hoolitsev ema, vanaema ja vaarema – selline Sa oled.
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